
c) División por lotes: No procede.

d) Publicación del anuncio de licitación: 

DOUE: de 19 de enero de 2011.

BOE: n.º 23, de 27 de enero de 2011.

DOE: n.º 22, de 2 de febrero de 2011.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total sin IVA: 1.570.093,45 €.

Importe IVA: 125.607,48 €.

Importe total: 1.695.700,93 €.

Importe total con posible prórroga: 3.140.186,90 €.

5.- FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2011.

b) Fecha de formalización del contrato: 7 de junio de 2011.

c) Contratista: NS LAB, SL.

d) Nacionalidad: Española.

e) Importe de adjudicación:

Importe sin IVA: 1.570.000.00 €.

IVA (8%): 125.600,00 €.

Importe con IVA: 1.695.600,00 €.

Mérida, a 7 de junio de 2011. El Gerente del Área de Salud de Mérida (PD Resolución de
16/06/2010, DOE n.º 124, de 30/06/2010), ANDRÉS BEJARANO BUENO.

• • •

RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2011, de la Gerencia del Área de Salud de
Mérida, por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro
de “Reactivos Core de bioquímica para el laboratorio de análisis clínicos del
Hospital de Mérida”. Expte.: CS/02/1110039736/10/PA. (2011061246)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta de Extremadura, Consejería de Sani-
dad y Dependencia.

Jueves, 23 de junio de 2011
17423NÚMERO 120



b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de Salud de Mérida. “Hospi-
tal de Mérida”.

c) Número de expediente: CS/02/1110039736/10/PA.

d) Dirección de internet del perfil del contratante: https://contratacion.juntaextremadura.net

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de Reactivos Core de bioquímica para el laboratorio
de análisis clínicos del Hospital de Mérida.

c) División por lotes: No procede.

d) Publicación del anuncio de licitación: 

DOUE: de 19 de enero de 2011.

BOE: n.º 25, de 29 de enero de 2011.

DOE: n.º 22, de 2 de febrero de 2011.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total sin IVA: 3.258.522,45 €.

Importe IVA: 260.681,77 €.

Importe total: 3.519.204,22 €.

Importe total con posible prórroga: 6.517.044,90 €.

5.- FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2011.

b) Fecha de formalización del contrato: 7 de junio de 2011.

c) Contratista: Roche Diagnostics, SL.

d) Nacionalidad: Española.

e) Importe de adjudicación:

Importe sin IVA: 2.620.529.41 €.

IVA (8%): 209.642,36 €.

Importe con IVA: 2.830.171,77 €.

Mérida, a 7 de junio de 2011. El Director General del Servicio Extremeño de Salud (PD Reso-
lución de 16/06/2010, DOE n.º 124, de 30/06/2010), RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

• • •

Jueves, 23 de junio de 2011
17424NÚMERO 120


		2011-06-22T15:31:44+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




